
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062800068

68

Nº 121, quarta-feira, 28 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL N° 15, DE 27 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo nº 23853.006114/2023-22
A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio do Faculdade de Ciências da

Saúde, e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo seletivo de 31 de maio de
2023, publicado no D.O.U. de 01/06/2023, seção 3, página 75, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de
Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:

Classificação: 1º lugar: Candidata: Jozi Godoy Figueiredo -Área de Conhecimento:
Genética Humana/Biologia Celular/Molecular - Resultado: Aprovada;

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o
aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;

IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de
assinatura do primeiro contrato.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO MOREIRA CARNEIRO
Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EDITAL Nº 9, DE 26 DE JUNHO DE 2023
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021,
página 01, Seção 02, e tendo em vista o que consta no processo nº 23084.013090/2023-
16, resolve:

Art. 1°- PRORROGAR o prazo de validade do concurso público para provimento
do cargo de professor do magistério superior, por igual período, conforme item 17.10 do
Edital nº 07/2022, publicado no D.O.U nº 79, de 28/04/2022, seção 03, páginas 107 a 112,
vigente a partir da publicação do Edital nº 09/2022, que homologou o resultado do
concurso, publicado no D.O.U nº 121, de 29/06/2022, seção 03, página 119. O que equivale
ao período de 29 de junho de 2023 a 29 de junho de 2024.

HERDJANIA VERAS DE LIMA
Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 23, DE 27 DE JUNHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE ÁREAS DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final de áreas de Concurso Público de
Provas e Títulos para o provimento de Cargo de Professor do Magistério Superior regido pelo Edital nº 47/2022, de 14/09/2022, publicado no Diário Oficial da União em 15/09/2022 e suas
retificações, Seção 3.

RESULTADO FINAL:
UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST)
ÁREA: TEORIA ECONÔMICA / MÉTODOS QUANTITATIVOS E ECONOMIA MATEMÁTICA / ECONOMIA APLICADA / ECONOMIA POLÍTICA E HISTÓRIA ECONÔMICA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 DIEGO PITTA DE JESUS 7,93 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST)
ÁREA: FUNDAMENTOS DAS ATIVIDADES FÍSICAS E ESPORTIVAS NA EDUCAÇÃO FÍSICA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 ALUÍSIO HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE LIMA 8,87 Classificado (a)

. 2 OZEAS DE LIMA LINS FILHO 8,79 Aprovado (a)

. 3 ALANA CAROLINA COSTA VERAS 8,73 Aprovado (a)

. 4 NAILTON JOSÉ BRANDÃO DE ALBUQUERQUE FILHO 8,47 Aprovado (a)

. 5 GUSTAVO WILLAMES PIMENTEL BARROS 8,33 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST)
ÁREA: CIÊNCIA DE DADOS / PROGRAMAÇÃO / SISTEMAS DE INFORMAÇÃO / INFORMÁTICA / ENGENHARIA DE SOFTWARE
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 MICHAEL OLIVEIRA DA CRUZ 7,19 Classificado (a)

. 2 CAIO LIBÂNIO MELO JERÔNIMO 6,74 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA (SEDE)
ÁREA: PRODUÇÃO DE NÃO RUMINANTES
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 CAMILLA MENDONÇA SILVA 7,98 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA FLORESTAL (SEDE)
ÁREA: SILVICULTURA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 RICHELIEL ALBERT RODRIGUES SILVA 8,39 Classificado (a)

. 2 VALDEMIR FERNANDO DA SILVA 8,31 Aprovado (a)

. 3 MARIANA DUARTE SILVA FONSECA 8,23 Aprovado (a)

. 4 THIAGO CARDOSO SILVA 7,61 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 VALDEMIR FERNANDO DA SILVA 8,31 Aprovado (a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062800069

69

Nº 121, quarta-feira, 28 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (SEDE)
ÁREA: SOCIOLOGIA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 RAYANE MARIA DE LIMA ANDRADE 9,14 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA (SEDE)
ÁREA: HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 PETRUS ALVES FREITAS 6,91 Classificado (a)

. 2 PEDRO VIANNA DA COSTA E FARIA 9,16 Aprovado (a)

. 3 CAMILA MARIA PERNAMBUCO PEIXOTO DA SILVA 7,58 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 PETRUS ALVES FREITAS 6,91 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA (SEDE)
ÁREA: ENSINO DE QUÍMICA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO ROBERTO RATIS TENÓRIO DA SILVA 9,10 Classificado (a)

. 2 FLAVIA CRISTINA GOMES CATUNDA DE VASCONCELOS 7,69 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO (UACSA)
ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA - PROJETOS
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA (SEDE)
ÁREA: CLÍNICA / PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO (SEDE)
ÁREA: EXTENSÃO RURAL E EDUCAÇÃO AGRÍCOLA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 ANA CLÁUDIA DE LIMA SILVA 8,52 Classificado (a)

. 2 ANA PAULA NEVES 8,02 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA (SEDE)
ÁREA: ECONOMIA AGRÁRIA E DOS RECURSOS NATURAIS
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 ANA CRISTINA GUIMARÃES CARNEIRO 7,51 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato (a) aprovado (a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062800070

70

Nº 121, quarta-feira, 28 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA (SEDE)
ÁREA: CLÍNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 FRANCIELLI PEREIRA GOBBI 7,91 Classificado (a)

. 2 JOSÉ RICARDO BARBOZA SILVA 7,78 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (SEDE)
ÁREA: SOCIOLOGIA RURAL
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 ANA CAROLINA AGUERRI BORGES DA SILVA 9,32 Classificado (a)

. 2 SIDNEY OLIVEIRA SANTOS SILVA FILHO 8,18 Aprovado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO (UACSA)
ÁREA: HIDROTÉCNICA E ESTRUTURAS
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 FELIPI PABLO DAMASCENO FERNANDES 8,59 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO (UACSA)
ÁREA: SISTEMAS DE CONTROLE/ELETRÔNICA DE POTÊNCIA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 GUILHERME PENHA DA SILVA JÚNIOR 8,27 Classificado (a)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Não houve candidato(a) inscrito(a)

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 153166

Número do Contrato: 33/2021.
Nº Processo: 23083.003266/2021-70.
Pregão. Nº 54/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 01.749.067/0001-96 - LINE PRO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 33/2021 por 120 (cento e vinte) dias, de 07/07/23 a
04/11/2023, bem como o prazo de execução da obra por mais 120 (cento e vinte) dias, de
17/06/23 a 15/10/2023. Alteração de valor do contrato, com um acréscimo de
r$339.289,17 (trezentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e dezessete
centavos), equivalente a 14,18% do valor do contrato; e alteração de valor do contrato,
sendo uma supressão r$352.011,25 (trezentos e cinquenta e dois mil, onze reais e vinte e
cinco centavos), equivalente a 14,71% do valor do contrato. O valor atualizado global do
contrato passará de r$ 2.391.922,33 (dois milhões, trezentos e noventa e um mil,
novecentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos) para r$ 2.379.200,25 (dois milhões,
trezentos e setenta e nove mil, duzentos reais e vinte e cinco centavos), representando um
decréscimo de r$ 12.722,08 (doze mil, setecentos e vinte e dois reais e oito centavos)..
Vigência: 07/07/2023 a 04/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.391.922,33.
Data de Assinatura: 20/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 153033

Nº Processo: 23091.007787/2023-34.
Pregão Nº 6/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA
LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de portaria a serem executados na
Universidade Federal Rural do Semi-Árido, campus localizado em Pau dos Ferros/RN, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/07/2023 a 01/01/2026. Valor Total: R$ 363.993,30. Data
de Assinatura: 21/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153033

Número do Contrato: 15/2022.
Nº Processo: 23091.006099/2022-23.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 18.261.811/0001-01 - SAMIR CAVALCANTE AUR. Objeto: O objeto do presente
aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses. Vigência:
02/05/2023 a 02/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.994,92. Data de
Assinatura: 02/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2023 - UASG 153163

Nº Processo: 23080.018601/2023-26.
Dispensa Nº 196/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 83.476.911/0001-17 - FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO
UNIVERSITARIA. Objeto: Apoio administrativo e financeiro pela contratada para execução
do projeto escolha intitulado "projeto expomar - pesca, maricultura e logística", financiado
pela emenda parlamentar n. 28550018/2023, conforme anexo III/projeto básico.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 20/06/2023 a
31/12/2023. Valor Total: R$ 125.841,00. Data de Assinatura: 20/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2023).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2023 - UASG 153163

Nº Processo: 23080019363202376 . Objeto: Apoio administrativo e financeiro
do projeto de extensão intitulado "PROJETO EXPOMAR - Pesca, Maricultura e
Logística". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: NOTA n.
00011/2019/NCONV/PFUFSC/PGF/AGU Declaração de Dispensa em 26/06/2023.
JULIANO SCHERNER ROSSI. Procurador-chefe. Ratificação em 26/06/2023. OLGA
REGINA ZIGELLI GARCIA. Pró-reitora de Extensão. Valor Global: R$ 175.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 83.476.911/0001-17 FUNDACAODE AMPARO A PESQUISA E
EXTENSAO UNIVERSITARIA.

(SIDEC - 27/06/2023) 153163-15237-2023NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



